
Competição: CAMPEONATO AMADOR SFAC SÉRIE B 2025 Fase: 1ª FASE Rodada: 5

Jogo: REVELACAO ESPORTE CLUBE X PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE

Data: 18/05/2025 Hora: 11:00:00 Local: CAMPO DO NÁPOLI

Resultado do Jogo

1º Tempo: 1 x 0 2º Tempo: 1 x 2 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

REVELACAO ESPORTE CLUBE 2 x 2 PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE

Arbitragem

1º Tempo
Entrada do Mandante: 11:04 Atraso: 04:00

Entrada do Visitante: 11:20 Atraso: 20:00

Início do 1º Tempo: 11:25 Atraso: 25:00

Término do 1º Tempo: 12:11 Acréscimo: 01:00

Relação de Jogadores

Nº Apelido Nome Completo CBF

1 Bruno Bruno Sullivan Leonel Da Silva

13 Wilha Willian Rodrigues De Souza

14 Victor Yan Victor Yan Torres De Jesus (C)

17 Patrick Patrick Cesar Moreira Paz

18 Antonio Ronildo Antonio Ronildo De Oliveira

25 Washington Santana Washington Santana De Souza

28 Tibe Luiz Henrique Ribeiro

3 Jefferson Jefferson De Souza Epifanio

4 Michael Michael Aparecido Dos Santos

5 Dalson Dalson Cesar Rosa

8 Wesley Wesley Da Silva Monteiro

Nº Apelido Nome Completo CBF

11 Gabriel Gabriel Cristina B. De Oliveira

14 Marcelo Teixeira Marcelo Teixeira Gomes Da Silva

20 Arthur Arthur Goulart Dos Santos

22 Kelvin Kelvin De Oliveira Cordeiro 652869

27 Daniel Daniel De Oliveira Gomes 324499

3 Leidiano Leidiano Vaz Da Rocha Guilherme (C)

5 Jefferson Sousa Jefferson Sousa Soares

6 Je Jose Maciel Da Silva

7 Rafael Assis Rafael Assis Andrade

8 Erick Erick Junio F. B. Da Fonseca

9 David David Silva Pereira

Substitutos

10 Marcos Paulo Marcos Paulo Gomes Da Silva

15 Keven Keven Rubes Parreira Silva

16 Jefferson De Jefferson De Oliveira Nobre

19 Francisco Francisco Ronaldo De Oliveira

22 Fernando Macedo Fernando Macedo Lopes

23 Eudes Eudes Junio De Oliveira Abreu 612584

27 Wesley Rodrigues Wesley Rodrigues Da Silva 393335

29 Vitor Vitor Henrique Da Silva Lopes

31 Marcus Vinicius Marcus Vinicius Pereira Dos Reis

Substitutos

10 Jhonatha Jhonatha Carvalho Dos Santos

13 Daniel Barbosa Daniel Barbosa Furtado

16 Djalma Djalma Dias Caetano

17 Bruno Bruno Assis Andrade 584153

18 Luiz Luiz Henrique S. Queiroz Barboza

19 Valdeir Do Valdeir Do Amaral Sabino

4 Guilherme Aquila Guilherme Aquila Leal

Árbitro Principal Árbitro Assist. 1 Árbitro Assist. 2 Quarto Árbitro Quinto Árbitro

GUSTAVO BATISTA 
SILVA - FMF

MATHEUS SOUSA 
FERREIRA - FMF

MATHEUS FELIPE 
SIQUEIRA DE LACERDA - 

FMF
- -

2º Tempo
Entrada do Mandante: 12:23 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 12:23 Atraso: 00:00

Início do 2º Tempo: 12:26 Atraso: 00:00

Término do 2º Tempo: 13:15 Acréscimo: 04:00

Técnico: Washington Ramon

Auxiliar Técnico: Mateus Moreira Ramos

Médico:
Preparador Físico:

Massagista: Bernado Antonio Da Silva

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

Cronologia

Técnico: Osmar Oliveira Xavier

Auxiliar Técnico: Gilvan Moreira De Souza

Médico:
Preparador Físico:

Massagista: Gabriel Angelo Xavier

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

REVELACAO ESPORTE CLUBE

Titulares

PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE

Titulares

FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO



Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe
23:00 1T 8 NR  Wesley Da Silva Monteiro REVELACAO ESPORTE CLUBE

04:00 2T 22 NR  Kelvin De Oliveira Cordeiro PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE

35:00 2T 9 NR  David Silva Pereira PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE

42:00 2T 19 NR  Francisco Ronaldo De Oliveira REVELACAO ESPORTE CLUBE

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
33:00 1T 17 Patrick Cesar Moreira Paz

- praticar uma falta ou ação temerária;
REVELACAO ESPORTE CLUBE

34:00 2T 7 Rafael Assis Andrade
- praticar atitude antidesportiva;

PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

Ocorrências / Observações

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos
Acréscimos devido as reposições de bolas, substituições e atendimento aos atletas supostamente lesionados.

Atraso de 25 minutos para o início da partida devido as assinaturas da súmula de ambas as equipes pois enquanto a equipe do Revelação assinava, a equipe do Principal estava 
aguardando para assinar e devido a retirada de pessoas não autorizadas do campo de jogo.

A equipe do Revelação EC entregou a relação às 10h53 e encerrou assinatura da súmula às 11h03.

A equipe do Principal FC entregou a relação às 10h40, iniciou a assinatura da súmula às 11:04 e encerrou as assinaturas às 11h20.

Relatório do Assistente

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
INT REVELACAO ESPORTE CLUBE 29 - Vitor Henrique Da Silva Lopes 18 - Antonio Ronildo De Oliveira

INT REVELACAO ESPORTE CLUBE 23 - Eudes Junio De Oliveira Abreu 8 - Wesley Da Silva Monteiro

INT PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE 19 - Valdeir Do Amaral Sabino 6 - Jose Maciel Da Silva

INT PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE 4 - Guilherme Aquila Leal 11 - Gabriel Cristina Borges De Oliveira

INT PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE 10 - Jhonatha Carvalho Dos Santos 20 - Arthur Goulart Dos Santos

INT REVELACAO ESPORTE CLUBE 22 - Fernando Macedo Lopes 28 - Luiz Henrique Ribeiro

10:00 2T REVELACAO ESPORTE CLUBE 10 - Marcos Paulo Gomes Da Silva 13 - Willian Rodrigues De Souza

23:00 2T REVELACAO ESPORTE CLUBE 27 - Wesley Rodrigues Da Silva 4 - Michael Aparecido Dos Santos

23:00 2T REVELACAO ESPORTE CLUBE 19 - Francisco Ronaldo De Oliveira 17 - Patrick Cesar Moreira Paz

32:00 2T PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE 17 - Bruno Assis Andrade 4 - Guilherme Aquila Leal

39:00 2T PRINCIPAL FUTEBOL CLUBE 16 - Djalma Dias Caetano 8 - Erick Junio Fernandes Barbosa Da Fonseca

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe
ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo


